令和５年２月２日 教育委員会会議録

１ 日 時  令和５年２月２日（木） 午後２時～午後３時５８分

２ 場 所  １０階 委員会開催室

３ 出席委員  金沢智也教育長、白鳥樹一郎委員、中村篤委員、熊坂香織委員、細谷真紀子委員

４ 出 席 者  高橋一実教育部長、板垣裕子次長（兼）管理課長、

山川髙士管理課学校施設整備室長、細谷直樹次長（兼）学校教育課長、

後藤好邦社会教育青少年課長、小関仁美少年自然の家所長、佐藤誠図書館長、

長橋真学校給食センター所長、佐々木信江学校給食センター栄養管理室長、

志済直史商業高等学校事務長、事務局（管理課職員）、

大山敬弘企画調整部スポーツ振興課長、

早坂正伸企画調整部スポーツ振興課施設整備推進室長、スポーツ振興課職員

会議次第

１ 開     会

２ 議     案

   議案第１号 市議会の議決を経るべき議案に係る市長への意見の申出について

          （令和５年度教育費当初予算）

３ 協 議 事 項

   「山形市スポーツ推進計画２０２８（案）」に係る意見の聴取について

４ そ  の  他

５ 日  程  等

  （１）教育委員会の日程について

  （２）教育委員会主催（共催）の行事について

６ 閉     会

会議録

１ 開 会  教育長

２ 議 案

教育長…本日の議事に入る前に、山形市教育委員会会議規則第７条第１項の規定により、会議

    を公開しない「秘密会」とすることについて、お諮りする。

    本日の議案第１号「市議会の議決を経るべき議案に係る市長への意見の申出について」

は、市議会提案前の議案に関する案件であることから、及び協議事項「「山形市スポー

ツ推進計画２０２８（案）」に係る意見の聴取について」は、関係機関との協議段階で

あることから、現時点では公開することが適当でないと認め、会議を公開しない「秘

密会」としてよろしいか。

 （全委員、異議なし。）

教育長…それでは、議案第１号及び協議事項については「秘密会」において審議することとし、

その会議録等についても非公開とする。

＜以下、非公開＞

＜非公開解除 以下公開＞

４ その他

教育長…委員よりその他意見や質問等はないか。

＜各委員より「なし」の声＞

教育長…事務局よりその他報告等はないか。

＜事務局より「なし」の声＞

５ 日程等

＜管理課長より教育長及び教育委員の日程及び教育委員会主催の行事等について説明＞

６ 閉会  教育長